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1 Kommunfullmäktiges inriktningsmål 

Under året påbörjas planeringen inför allmänna val 2022. Utgångspunkten för nämndens 

arbete ska vara att alla röstberättigade ges goda chanser att använda sig av sin demokratiska 
rättighet att rösta i allmänna val. Nämnden ska därför planera för att valen kan organiseras 

och genomföras på ett sådant sätt att alla röstberättigade ges goda förutsättningar att rösta. I 
detta avseende ska nämnden särskilt beakta förutsättningarna att rösta i områden med 
historiskt lågt valdeltagande samt behovet av tillgängliga och trygga vallokaler. Nämnden ska 

prioritera åtgärder för att värna valhemligheten och motverka alla former av otillbörligt 
verkande vid röstning 

1.1 En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla 

Det ska vara goda möjligheter för alla stockholmare, besökande och de som arbetar i staden 

att rösta. Det innebär att alla lokaler ska vara tillgängliga och att alla väljare ska bemötas 
respektfullt och få den hjälp som krävs för att kunna genomföra sin valhandling. 

1.2 En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt 

Andelen stockholmare som förtidsröstar är bland de högsta i landet. Valnämnden planerar 

därför för förtidsröstningslokaler som ska finnas där stockholmarna, de som arbetar i staden 
och de som besöker staden finns. För att ytterligare underlätta finns i alla lokaler också 
möjligheten att få ett dubblettröstkort. 

1.3 En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden 

Valnämnden ser kontinuerligt över vilka röstmottagningsställen som finns att tillgå vid 

förtidsröstning och under valdagen. Lokalerna ska vara tillgängliga och vara anpassade så att 
det är möjligt att effektiv avskärma valsedelsställen samt i övrigt vara utformade så att 

valhemligheten värnas. 

2 Nämndens verksamhetsområde 

Under perioden 2022-2024 genomförs de allmänna valen den 11 september 2022 och val till 

Europaparlamentet någon gång under april-juli 2024. I det fall några omval eller extraval samt 
folkomröstningar aktualiseras under perioden återkommer valnämnden med begäran om 
medel för detta. 

Stockholm växer och det innebär för nämnden ökade kostnader vid valen. I syfte att förstärka 
väljarens valhemlighet har riksdagen sedan genomförandet av allmänna valen 2018 beslutat 

om ändringar i vallagen som innebär att valsedelsställen ska avskärmas. Det och eventuellt 
kommande ändringar i vallagen som föreslås av 2020 års valutredning innebär ökade 
kostnader för valnämnden. För att kunna genomföra förtidsröstningen behöver nämnden hitta 

alternativa lokaler, då de nya reglerna om avskärmning kräver större lokaler, innebär det 
ökade hyreskostnader. Nämnden kommer också att behöva förstärka med fler röstmottagare 

för att klara kontrollen och hanteringen av valsedlarna. 
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3 Sammanfattande ekonomisk analys 

I kommunfullmäktiges beslut om budgeten för år 2021 tilldelades valnämnden i planen för år 

2022 65,4 mkr. I det underlag som presenteras finns inte budgeterat en inkomst för eventuellt 
statsbidrag för förtidsröstningen. Riksdagen beslutar särskilt om den inför varje val och beslut 

kommer under 2022. Om och när riksdagen beslutar om statsbidrag kommer valnämnden 
begära en budgetjustering. Kansliet kommer under 2021 att upphandla transport och sortering 
av förtidsröster till kommande val. Upphandlingen finns budgeterad med ett antagande om 

kostnaden, den kan dock komma att bli högre än budgeterat. 

Under valår arbetar nämnden med följande delområden: 

10 Nämnd - 162 tkr 

Inom delområdet upptas kostnader som direkt sammanhänger med den politiska styrningen av 
nämnden. 

20 Kansli - 9 940 tkr 

Inom delområdet kansli ligger valnämndens ersättning enligt överenskommelse med 

stadsledningskontoret för personalkostnader, egen personal, porto, hyreskostnader m.m. Inom 
delområdet finns även de avgifter för service som nämnden betalar till bland annat SLK, 
GSIT, Kaskelot och serviceförvaltningen. 

30 Valmaterial - 3 900 tkr 

Inom delområdet ligger kostnaden för inköp, packning, transporter och lagerhållningen av 

nämndens valmaterial. 

40 Vallokaler - 3 559 tkr 

Här ingår bemanning av informationen i valbyggnaderna och iordningställande av vallokaler, 

skyltning m.m. Inom delområdet upptas kostnaden för det arvode som varje år utbetalas till 
nämndens kontaktpersoner i vallokalerna. 

50 Valdistrikt - 25 006 tkr 

Området omfattar kostnaderna för verksamheten i de enskilda valdistrikten. Kostnaden 
omfattar till största delen arvodet till våra röstmottagare. 

60 Förtidsröstning - 20 266 tkr 

Inom delområdet upptas kostnader som är att hänföra till förtidsröstningen. Den största 

kostnaden även inom detta område är lönekostnader för röstmottagare och annan timanställd 
personal. Utöver detta tillkommer kostnader för lokaler, transporter, information m.m. 

70 Valdagen - 746 tkr 

Här finns den personal som arbetar som resurspersoner på valdagen samt inlämningen i Blå 
Hallen på valdagskvällen där en särskild mottagningsgrupp finns. 

80 Valnämndens preliminära rösträkning - 963 tkr 

Inom detta delområde upptas kostnader för den sk onsdagsräkningen som till största delen 
består av arvoden och förtäring till de röstmottagare som deltar. Genom ändringar i vallagen 

kan valnämndens preliminära rösträkning förlängas till torsdagen. Kansliet har budgeterat för 
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en förlängning. 

90 Utbildning - 858 tkr 

Här upptas kostnaderna för kurserna för röstmottagarna som arbetar på valdagen. Delområdet 
omfattar arvode till lärarna, kursmaterial, lokalhyror och förtäring. 

Summa: 65 400 tkr 

Budgetförslag 2022 (tkr) 

Delområde Budgetförslag 

10 Nämnd 162 

20 Kansli 9 940 

30 Valmaterial 3 900 

40 Vallokaler 3 559 

50 Valdistrikt 25 006 

60 Förtidsröstning 20 266 

70 Valdagen 746 

80 Valnämndens preliminära rösträkning 963 

90 Utbildning 858 

Summa: 65 400 

 
 

År 2022 är valår med de allmänna valen i september. Kostnader för 2022 beräknas till 

ca. 65.4 mkr. 

År 2023 inleds förberedelserna för valet  till Europaparlamentet 2024. Kostnader för 2023 
beräknas till ca. 7,5 mkr. 

År 2024 genomförs valet till Europaparlamentet och kostnaderna för 2024 beräknas till 
ca. 60,2 mkr. 

  

3.1 Drift 

- 

3.2 Investeringar 

- 

3.3 Verksamhetsprojekt (Driftprojekt) 

- 
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4 Lokalförsörjningsplan 

Av valnämndens reglemente framgår att under nämnden lyder valnämndens kansli som i 

administrativt hänseende är knutet till stadsledningskontoret (SLK). De lokalbehov som 
valnämnden har sker i samråd med SLK. Det är också SLK som inför val stödjer kansliet i att 

hitta lämpliga lokaler för det ökade behov som då finns. 

4.1 Inledning 

Valnämndens kansli har genom  en överenskommelse med stadsledningskontoret en lokal om 
256 kvm på Hantverkargatan 3 D 3 tr. 

Valnämnden hyr också en lagerlokal av Sundsvalls Expressbyrå på Varuvägen 14 i Älvsjö. I 

lagret förvaras allt valmaterial såsom urnor, valbås, valsedelställ m.m. 

4.2 Pedagogisk verksamhet 

4.2.1 Nuläge 31 januari 2021 

- 

4.2.2 Planering av lokaler för år 2022-2031 (första planeringsperioden) 

Lokalbehovet under den första planeringsperioden 

- 

Planerade lokalförändringar under den första planeringsperioden 

- 

4.2.3 Långsiktig planering av behovet av lokaler mellan år 2032-2040 

(andra planeringsperioden) 

Lokalbehov under den andra planeringsperioden 

- 

Planerade lokalförändringar under den andra planeringsperioden 

- 

4.2.4 Enskilt driven förskola eller fristående skola 

Nuläge 31 januari 2021 

- 
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Lokalförändringar enskilt driven förskola eller fristående skola 

- 

4.3 Annan kommunal verksamhet 

4.3.1 Nuläge 31 januari 2021 

Valnämnden hyr genom överenskommelse med stadsledningskontoret lokal om 256 kvm 

Hantverkargatan 3 D 3 tr. Överenskommelsen är omförhandlad under 2020 och gäller till 
2023-12-31 med tre månaders uppsägning. 

De hyresavtal som valnämnden har med Sundsvalls Expressbyrå har en uppsägningstid om 9 

månader. 

4.3.2 Lokalbehov för annan kommunal verksamhet 

I samband med val, närmast september 2022 och EU-valet våren 2024 ökar valnämndens 
behov av verksamhetslokaler. Plats behövs för nämndens callcenter och ett lager i närheten av 

kansliet för det material som används i röstningslokaler. I största möjliga grad används 
kommunala lokaler som röstningslokaler men tillgången på dessa täcker inte valnämndens 
behov över staden. Därför förhyrs lokaler för att täcka behovet, främst till förtidsröstningen 

men även på valdagen. Utöver detta hyr nämnden lokaler för genomförande av utbildningen 
av röstmottagarna. Även här försöker nämnden använda kommunala lokaler och skolor. 

Planerade lokalförändringar för år 2022-2031 (första planeringsperioden) 

Vid varje val uppstår ovanstående behov. Planerade val under perioden är allmänna val 
2022, 2026, 2030. EU-val 2024 och 2029. 

Planerade lokalförändringar för åren 2032-2040 (andra planeringsperioden) 

Under perioden är val planerade för både allmänna val och EU-val 2034. Allmänna val 2038 
och EU-val 2039. 

4.4 Övrigt 

4.4.1 Bedömd hyreskostnadsutveckling 

Vid varje val ökar nämndens behov av lokaler för verksamheten. 3,1 mkr budgeteras för detta 
ändamål.  100 tkr avser call-center och närlager. 3 mkr avser lokaler för utbildning, 

förtidsröstnings- och vallokaler och packningsutrymme. 

4.4.2 Samverkan 

Vid och inför ett val samverkar valnämnden med ett stort antal förvaltningar och bolag inom 
staden. 
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4.4.3 Lokaler vars hyresavtal är uppsägningsbara inom tre år 

- 

4.4.4 Särskild redovisning av vissa lokalprojekt 

- 

5 Övriga redovisningar 

- 


